Aprovado po

Na Sessão do dia:_J

- - -  Jçriiaf rio

eAefra

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR MASSILON MEDEIROS CURSINO

PARTIDO REPUBLICANOS PODER LEGISLATIVO
PaRITgTÍNS.AM

Requerimento n° 	/2021 	 Parintins-AM, 16 de março de 2021.

AUTORIA: VER. MASSILON MEDEIROS CURSINO

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar a autarquia SAAE que INSTALE UM

À. ÉD0zÉ

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

A Comunidade de Nossa Senhora de Nazaré, na região do Zé Açu,

abrange tanto o lado direito quanto o lado esquerdo daquela comunidade. No lado

direito, que não é o lado da sede, têm mais de 30 famílias ali morando e não possuem

um poço artesiano.

Por esse motivo, solicitamos o olhar solidário e prestativo do Poder

Público nesse sentido.

Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura.

: POÇO ARTESIANO NA COMUNIDADE DE NOSSA SENHO

1  AÇU (MARGEM DIREITA)

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 16 de março de 2021.

Jsrae[dè
As s 	•N DA SA DIRETORA

03712011 CM

PROTOCOLO

Recebido em
Vereador Massilon Medeiros Cursino (Autor da Propositura)

Partido Republicanos

RuaUmirl 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 - CNPJ 04.442.94110001-36
Porta! www. cama rapa rintins.am.qov.br

•

da Costa FarIaS
Flávio

 vereador